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Nakşibendi-Halidi şeyhi. 
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Adana'da doğdu . Babası Ramazanoğul

ları diye bilinen aileden Mücteba Bey, an
nesi ümmügülsüm Hanım'dır. Adana'da 
rüşdiye ve idadide okuduktan sonra İstan
bul'a gidip Darülfünun Hukuk Fakültesi'ne 
kaydoldu. Mezuniyetİn ardından İstanbul'
da askerlik hizmetini yaptığı dönemde Ke
lami Dergahı şeyhi Esad Erbili'ye intisap 
etti. Seyrü süiGkünü tamamlayınca Esad 
Erblli tarafından kendisine Nakşibendi hi
lafeti verildi (söz konusu icazet, Erblll'nin 
I922'de ilk baskısı yapılan Mektabaeı için
de yer aldığına göre [I 34. mektup] bu ta
rihten önce veri lmiş olmalıdır). Ardından 
Adana'ya yerleşen Mahmut Sami Efendi 
birkaç yıl sonra irşad faaliyetiyle meşgul 
olmaya başladı. Tekkelerin kapatılması ve 
dönemin hassasiyeti sebebiyle faaliyetleri
ni daha ziyade özel sohbetler şeklinde sür
dürdü. El emeğiyle çalışıp kazanmaya önem 
verdiği için bir ticarethanenin muhasebe 
defterlerini tutarak geçimini temin etti. 
1946 yılında hacca gitti. 1950'de Adana 
Ulucamii'nde vaaz vermeye başladı. 1951 '
de gittiği İstanbul'da iki yıl kaldı. 1953'te 
ikinci hac dönüşü Şam'a yerleşmeye ka
rar verdi. Buradaki Türk öğrencilere RCı
}J-u'l-beyan ve MektCıbat gibi eserleri oku
tarak tasawuf sohbetleri yaptı. Ertesi yıl 
Şam'a yerleşme kararından vazgeçip İs
tanbul'a döndü. Erenköy'de Zihnipaşa Ca
mii'nde vaaz verirken bir yandan da özel 
sohbetler yaparak irşad vazifesini sürdür
dü. Bu dönemde de geçimini bir ticaret
hanenin muhasebe işlerinde çalışarak te
min etti. 1979'da ailesiyle birlikte yerleş
tiği Medine'de 12 Şubat 1984'te vefat et
ti ve Cennetü'l-baki' Kabristanı'na defne
dildi. 

Mahmut Sami Efendi sohbetlerinde bazı 
sGre tefsirlerine. önceki peygamberlerle 
Hz. Muhammed ve ashabının hayat hika
yelerine yer verir; edep, tevazu, gönül eği
timi. sohbet, az yeme, az uyuma, tehec
cüd ve ewabin namazları gibi konular üze-
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rinde önemle dururdu. Bütün hareketle
rinin dini kurallara uygun olmasına özen 
gösterir, Muhyiddin İbnü'I-Arabi'yi takdir 
etmesine rağmen halk anlayamaz diye 
onun görüşlerine sohbetlerinde yer ver
mezdi. Müridierin eğitiminde halvet ve er
balni uygulamaz, rabıta konusunda şeyhe 
muhabbetin yeterli olduğunu söylerdi. Nak
şibendiyye'den başka Kadiriyye'den de hi
lafeti olan Sami Efendi müridierine Nakşi
bendi evradının yanı sıra Kadiri evradı da 
telkin ederdi. Vefatından sonra sevenleri
nin sohbet ve irşad hizmetlerini daha çok 
Musa Topbaş devam ettirmiştir. Hayatı ve 
şahsiyeti hakkında Sadık Dana (Musa Top
baş) Sultanü'l-arifin eş-Şeyh Mahmud 
Sami Ramazanoğlu (İstanbul I99I), Os
man Karabulut Arifler Sultanı Rama
zanoğlu Mahmud Sami (Konya I 994). 
Mustafa Özdamar Ramazanoğlu Mah
mud Sami Efendi (İstanbu l 2000) adlı 
eserleri kaleme almışlardır. 

Eserleri. Mükerrem İnsan (İstanbul 
I 983); Hazret-i İbrahim aleyhisselôm 
(İstanbul I984); Hazret-i Yusuf aleyhis
selam (İstanbul I 984); Yunus ve Hud Sıl

releri Tefsiri (İstanbul I 984, 4. bs.); Be
dir Gazvesi ve Enfal Suresi Tefsiri (İs
tanbul I985, 4. bs.); Uhud Gazvesi (İstan
bul I984); Tebük Seteri (İstanbul I984); 
Hazreti Ömer'ul-Faruk radıyallôhu anh 
(İstanbul I984) ; Hazret-i Ali'yyül-Mur
teza radıyallahu anh (İstanbul I 984 ); 
Hazreti Halid bin Velid radıyallahu anh 
(İstanbul I984); Ashab-ı Kiram Mena
kıbı (l-ll, İzmir, ts.); Musi'ıhabe (I-VI, is
tanbul I 984); Hazreti Ebu Bekir Sıddik 
radıyalli'ıhu anh (İstanbul I 985); Baka
ra Suresi Tefsiri (İstanbul 1985); Fatiha 
Suresi Tefsiri (İstanbul I 987); Dualar ve 
Zikirler (İstanbul I987, 3. bs.); Hazreti 
Osman ZinnCıreyn radıyalli'ıhu anh (İs
tanbul 2003); Bayram Sohbetleri (İstan
bul 2005; Sami Efendi'nin sohbetlerinden 
yazıya geçirilmiştir) . 
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RAMAZANOGULLARI 

Adana ve Çukurova yöresinde 
beylik kuran 

bir Türkmen hanedam 
(1352-1608). 

_j 

Oğuzlar'ın Üçok koluna bağlı Yüregir bo
yuna mensup olup Moğol istilası üzerine 
Anadolu'ya gelen, Bozok ve Üçok adlarıy
la iki kota ayrılan kalabalık bir Oğuz (Türk
men) topluluğu içinde yer almıştır. Üçoklar, 
Çukurova yöresinde yurt tutmuş, Yüregir 
kolu ise Adana'nın güneyindeki Ceyhan
Seyhan ırmakları arasında kışlamaya baş
lamıştır. Bu boy içinde Ramazan adlı bir 
beyin özellikle XIV. yüzyılın ortalarına doğ
ru ön plana çıktığı anlaşılmaktadır. 753'te 
(I 352) Dulkadırlılar'ın başıveElbistan Emi
ri Karaca Bey'in Memlük Sultanı ei-Meli
kü's-Salih'e karşı bir isyana katılması sonu
cu Türkmen emirliğinden aziedilmesi üze
rine bu göreve Ramazan getirilmiştir. İki 
yıl sonra Ramazan Bey'in oğlu , Dımaşk'ta 

bulunan sultanın katına gelerek ona ve bü
yük emlrlere 1 000 Türk atı takdim etmiş 
ve kendisine babasına olduğu gibi dirlikle 
birlikte Türkmenler'in emirliği verilmiştir. 
Ayrıca maiyetinde bulunanlara tabihane ve 
"onlar" emirlikleri tevcih edilmiştir (Cema
ziyelewel 7551 Haziran I 354). Buna göre 
Ramazan Bey Haziran 13S4'ten önce ve
fat etmiş ve Memlük Devleti tarafından 
yerine oğlu tayin edilmiştir. Böylece Ra
mazanoğulları adını alan aile ortaya çık
mıştır. 

Sis'i Memlükler'in elinden almak isteyen 
Ramazanoğlu İbrahim Bey, Dulkadıroğlu 
Halil Bey ile ittifak yaptı. Bunun üzerine 
üçoklar'ı te'dip için Çukurova'ya Halep Va
lisi Timurbay (Temür Bay) kumandasında 
kalabalık bir ordu gönderildi. Memlük or
dusuna karşı koyamayacaklarını anlayan 
Türkmen beyleri Ayas'ta bulunan Timur-


